1528 ὀφθαλμὸς...ἐστίν] Musae. 94 1537 οὐδ'...Κρονί(ων)] Hom. Il.
2.419

1522 glossa adiacet precedenti

- 1540 **746a** Δύσεδρος: infelix; quae sedes ponit malo eoru(m), apud quos ponit.
746b δυσόμιλος: cuius consuetudo infelix est, et calamitosa.
748a ξενίου: qui praeest hospitibus, et violati iuris hospitalis vindex est.
- 1545 **750a** παλαίφατος δ': locum co(m)munem tractat iam, et refutat eos, qui existimabant fortunatis, et beatis tantum hominibus liberos esse suscipiendos, pauperibus non ita; [[affert]] pronuntiat ipse Chorus contrariam sententiam, et ait pauperibus potius liberos esse [[suscip]] procreandos. 10
- 1550 Est aut(em) antiqua, et vetus hominum opinio.
- 139 v. **752** ὄλβον: res pro persona, τοὺς γενο(μέν)(οὺς) ὀλβιωτάτους.
753a Τεκνοῦσθαι: δεῖν supple.
755a ἐκ δ' ἀγαθᾶς τύχας: et tamen ex huiuscemodi florentissima fortuna nasci liberos improbos, qui suis parentibus calamitatem afferant.
- 1555 **756a** ἀκόρεστον: immoderatam, immensam calamitatem; πλοῦτος γ(ὰρ) κακί(ας) μᾶλλ(ον), ἢ καλοκαγαθίας ὑπηρέτης ἐστίν, Ἴσοκρ(άτους) πρ(ὸς) Δημόνικ(ον).
757a δίχα δ' ἄλλων: Ego tamen longe ab illis dissentio. 20
- 1560 **758a** τ(ὸ) γὰρ δυσσεβὲς ἔργον: sic appellat divitias male partas; hic et(iam) res pro personis posita est; su(m)ma: homines iniusti solent procreare sui similes; itaq(ue) q(uasi) d(iceret) civitas repletur perniciosi civibus.
761a οἰκῶν γὰρ εὐθυδίκων: a contrarijs; at virorum bonorum liberi boni et(iam) ipsi sunt, et similes pare(n)tibus.
- 1565 **763a** s. φιλεῖ (δὲ) τίκτειν ὕβρις παλαιά: λύ(σις) τ(οῦ) ἀντιπ(ίπτονος); veteres iniuriae oblivione obruuntur, et

1557–1558 πλοῦτος... ἐστίν] Isocr. 1.6.2

1542 glossa adiacet precedenti

- memoria earum aboletur; imo, inquit, non aboletur, sed aliquando vindicta earum efflorescit.
- 140 r. **764 ss.** Νεάζουσσαν ὕβριν: intelligit recentes iniurias, quae fiunt referendae gratiae causa, et ulciscendi eos, a quibus quis provocatus fuit, ut Troiae accidit, quae annis no(n)nullis post raptam Helenam eversa fuit; Νεάζουσσαν, νέαν. 1570
- 766a** Τότ' ἢ τότε: hoc, vel illo tempore.
- 766b** Τὸ κύριον: Τὸ πεμπρω(μέν)(ον). 1575
- 767a** Νεαρὰ φάους: cassa luce, caeca.
- 10 **767b** Κότον: appositive ὕβριν, κότον, δαίμονά τε τὸν ἄμ(αχον).
- 768** Δαίμονα: amplificatio τ(οῦ) κότου; μένανδρο(ς)
ὅσος τὸ κατέχειν τὴν ὀργὴν ἐστὶ πόνος. 1580
- ἜQuidquid habebat magnam vim deum vocabat vetus superstitio¹.
- 769a** Τὸν ἄμαχον, ἀπόλεμ(ον): invictum.
- 769b s.** ἀνίερ(ον) θράσος: ἀνίερ(ον) μένος; Ἰκέτισιν ἔ332¹ ἄσεβές; praeceps temeritas, quae ne sacrarum quidem rerum habet rationem; sed sacra, et profana susq(ue) deq(ue) habet; Ira (e)n(im) furor brevis est. 1585
- 20 **770a** θράσος ἄτας: ἐναλλαγὴ, ἄτη θράσους.
- 770b** μελαίνας: μετωνυμία.
- 774** Δυσκάπνοις: in domo paupere, fumo deturpatae. 1590
- 775** Τίει: colit vitam sanctam, et innocentem.
- 776a** Τὰ χρυσόπαστα ἐσθλά: luxum divitum.
- 777a** παλιντρόποις ὄμμασιν: averso vultu.

1580 ὅσος...πόνος] Men. Inc. 285.1, 2 x Men. fr. 1585 ἄσεβές] Aesch. Supp. 9

1581–1582 Quidquid...superstitio] in mg. l. f. 140 r. 1584 332] supra lineam

- 778 ὅσια ἐσθλά: *supple.*
- 140 v. **779a s.** οὐ σέβουσα αἴνω: *i(d est) improbans.*
- 779b s.** Δύναμιν παράσημον: *falsam, et adulterinam divitiarum vim; παράσημ(ον) νόμισμα, ἀργύριον τὸ κίβδηλ(ον), τ(ὸ) παρακεκομμ(έν)(ον), κ(αὶ) παρακεχαραγμ(έν)(ον).*
- 1600 **781a** πᾶν δ' ἐπὶ τέρμα νωμᾶ:
- 141 r. **723b** 199, 1 πολέα δ' ἔσχ' ἐν ἀγκάλαις: *gratulatur Chorus reditum Agamemnoni, qui victor ex diuturno bello Troiano reverterat; haec est, ut diximus, su(m)ma carminis; sed recurrit Chorus altius ad causas, et originem istius belli, ad causas,*
- 1605 *inq(uam), quae impuleru(n)t Agamemnonem ut ad Troiam proficisceretur; quae nam fuerunt istae? Helena, et Paris; nam nisi Paris Helenam rapuisset, neq(ue) Graecia universa co(m)mota fuisset, neq(ue) Agamemnon Graecorum principes, et copias coegisset, nec magna classe instructus in Asiam*
- 1610 *traiecisset, ut vim, et iniuriam fratris ulcisceretur, et Helenam repeteret; et primum de Paride disserit; et ait, fatalem illum, et funestum fuisse Troiae, et causam illius excidij; co(m)moratur aut(em) in eius natalibus, et educatione; de natalibus Paridos*
- diximus antea; d(e) educatione eius coeperat paulo ante dicere;*
- 1615 *comparavit eum Leoni; iam persequitur eam comparisonem; Catulo Leonis eum modo comparaverat, qui sine lacte fuerit*
- 141 v. *educatus, et ineunte illa aetate fuerit mansuetus, et gratus pueris, atq(ue) provectoribus aetate; iam persequitur eam comparisonem, et ait gestatum saepius fuisse in ulnis et*
- 1620 *tractatum instar infantis, sed aetate confirmatum retulisse malam gratiam ijs, a quibus educatus fuerat.*
- 723c** πολέα: πολὺν; ἀντ(ι) τ(οῦ) πολλάκις μετωνυμ(ία).

1597–1599 παράσημον... παρακεχαραγμένον] Poll. 3.86.1-8

- 725d s. ποτὶ χειρὰ σαίνων: sic distinguo, deinde addito
 χρονισθεῖς δὲ, ἀπέδειξεν ἔθος τὸ πρὸς τοκέ(ων) γαστροῦς
 ἀνάγκαις. 1625
- 727a χρονισθεῖς: cum adolevisset, et aetate confirmatus fuisset.
- 727b ἀπέδειξεν: declaravit, demo(n)stravit parentum
 ingenium.
- 727c s. ἔθος: τὴν φύσιν δῆλ(ον); i(d est) ostendit se esse
 leonem, et natum ex leonibus. 1630
- 10 726b γαστροῦς ἀνάγκαις: ventris necessitate actus, i(d est) fame;
 et simul intelligit vim libidinis.
- 728b s. χάριν: nam ut referret gratiam, et praemia ijs, a quibus
 fuerat educatus, iniussus etc.
- 730b μηλοφόνοισιν ἄταισιν: strage ovium. 1635
- 732 Ἐφύρθη: co(m)maculata fuit.
- 769c ἄμαχον: i(m)manis aut(em) illa strages ingentem attulit
 dolorem familiae.
- 142 r. 735b ἐκ θεοῦ: fuit aut(em) educatus minister excidij suae
 familiae, atq(ue) patriae. 1640
- 735c ἱερέυς: μεταφορικ(ῶς).
- 20 738b παρὰ δ' οὖν ἐλθεῖν: transit ad Helenam; τὸ ἐξ(ῆς),
 παρὰ δ' οὖν ἐλθεῖν λέγοιτ' ἄν, sic (e)n(im) est legendum,
 νυμφόκλαυτος ἐριννύς etc.
- statim itaq(ue) funesta ῥαλίκαῃ [[illa]] furia, [[Helenam intelligit]],
 ῥαδύξισσε εἰς Helenam, venisse dici potest ad Troiam, et
 placido, et venusto vultu, vestituq(ue) elegantiss(im)o, etc., sed
 attulit ei excidium. 1645